ANDREAS SAMPERS

EPISTULARUM COMMERCIIUM  
INTER RM COCLE ET VG PASSERAT, ann. 1824-1826

INTRODUCTIO

Anno praeterito in his foliis publicavimus 35 epistulas inter Fratres cis et trans Alpes datas et acceptas a morte S.i Clementis, 15 III 1820, usque ad electionem RM Cocle, 11 VI 1824 (1), et prius vulgavimus 44 epistulas quae Montes transcendebant ann. 1802-1818 in complementum operis *Monumenta Hofbaueriana* (2). Hanc editionem nunc continuamus, satis tamen habentes, solum litteras inter Superiores Maiores, RM Cocle scil. et VG Passerat, missas transscribere. Nimum esset nec argumentorum ponderi congruens, omnium epistularum completam editionem conficere; opportunitate data vero in adnotationibus indicabimus alias litteras trans Alpes datas illis annis, quae in archivo nostro generali conservantur.

Prius in animo nobis erat epistularum commercium inter RM Cocle et VG Passerat per totum tempus generalatus RM Cocle, i.e. a die electionis, 11 VI 1824, usque ad diem renuntiationis, 13 X 1831, simul vulgare. Sed quia ex hoc temporis lapso 27 epistulae RM Cocle ad VG Passerat et 42 epistulae VG Passerat ad RM Cocle nobis conservatae sunt (3), nimum spatium occuparet, ideoque hac vice incipiendo primas 16 litteras transscribimus, quarum 6 scriptas a RM Cocle (4) et 9 a VG Passerat (5). - Speramus nos in proximis fasciculis editionem complere posse.

Ad illustranda argumenta principaliora documentorum complures notas adponimus, remittentes saepius ad opera P.is Hosp (6) et P.is Mader (7)

(1) *Spic. hist.* 9 (1961) 129-202.

(2) *Spic. hist.* 7 (1959) 28-67.

(3) Qua via epistulae originales RM Cocle a VG Passerat acceptae in archivum nostrum generale pervenerint, nobis non liquet. Archivum Collegii « Maria-Stiegen » an. 1848 in suppressione domus deperditum est, et ita quidem ut vix ullum documentum Congregationi salvari potuerit.

(4) *Infra epist. nn.* 1, 6, 8, 10, 12, 15.

(5) *Infra epist. nn.* 2, 4, 5, 7, 9, 11, 13, 14, 16; accedit epist. n. 3 a P.e Springer data.

(6) Ed. Hosp CSSR, *Erbe des hl. Klemens M. Hofbauer. Erlösermissionäre (Redemptoristen) in Österreich, 1820-1951*; Wien, CSSR, 1953; 8°, 619. - Allegabitur abbrev.: HOSP, *Erbe*.

(7) MADER CSSR, *Die Congregation des Allerheiligsten Erlösers in Österreich*; Wien, « St. Norbertus » Verlag, 1887; 8°, 547. - Allegabitur abbrev.: MADER.

de historia Congregationis in Austria et ad librum P. is Landtwing (8) de historia Instituti in Helvetia. Pluries etiam citantur tabula harum epistularum, quam sub titulo « Archivio delle Lettere Oltramontane » P. Sabelli confecit (9), liber in quo acta consultationum generalium ab an. 1783 usque ad an. 1859 consignata sunt (10), et commentarium diurnum Rev. mi. P. is Cocle, a P. e Sabelli conscriptum (11).

## DOCUMENTA

- I. - 1824 VII 28, Napoli. - RM Cocle ad VG Passerat. - Orig. (tantum subscriptio autographa): AG VI C 27 g; adumbratio-minuta (a RM Cocle m.p. scripta): AG IX C 47. - Notatur in ALO 9.

Annuntiat suam electionem, Procuratoris et Consultorum in Capitulo generali factam. Confirmat P. em Passerat ut suum Vicarium generalem cum facultatibus a RM Mansionem collatis. Dat adhortationes salutiferas et quasdam ordinationes.

J. M. J.

Molto R. do Padre

Nel Capitolo Generale celebrato in questa Casa di S. Michele de' Pagani, e chiuso canonicamente nel dì 18 dello scorso mese (1), per la elezione del nuovo Rettore Maggiore di tutta la nostra Congregazione ha disposto la Provvidenza di far cadere sopra di noi questo peso formidabile, chiamandoci al governo di questa sua grande opera in qualità di Rettore Maggiore (2).

(8) Th. LANDTWING CSSR, *Die Redemptoristen in Freiburg in der Schweiz, 1811-1847* (= *Bibliotheca Historica CSSR* II); Roma, CSSR, 1955; 8°, XII-149, ill. - Allegabitur abbrev.: LANDTWING.

(9) Cfr *Spic. hist.* 7 (1959) 16 et 8 (1960) 348-349. - Allegabitur abbrev.: ALO.

(10) Codex (184 fol.; 26,6×18,5 cm) conservatur in Arch. Prov. Neapolitanae, Pagani; photocopia adest in AG. - Notetur: 1° non omnes consultationes generales chronologice enumerantur, sed quaedam divisiones consensuum ab an. 1817 factae sunt secundum argumenta tractata; 2° non recensentur deliberationes habitae in extenso, sed plerumque tantum breviter notantur conclusiones et decreta. - Allegabitur: *Libro delle consulte generali, 1783-1859*.

(11) Codex (409 pp.; 18×12 cm) conservatur in Arch. Prov. Neapolitanae, Pagani; photocopia adest in AG. - Notitiae, incipientes a die 11 VI 1824 (electio Rev. mi Cocle) usque ad diem 13 X 1831 (renuntiatio Rev. mi Cocle in consultatione generali) scriptae sunt a P. e Ioann. Sabelli, secretario Rectoris Maioris, paucis exceptis, quae a Rev. mo P. e Cocle m.p. additae sunt (pp. 111, 240). Quamquam eventa chronologice sub diebus referuntur, non est tamen « diarium » strictissimo sensu, quia multae notitiae certo postea inscriptae sunt, uti patet ex gr. ex eo quod non paucae epistulae recensentur sub die transmissionis, non vero sub die acceptionis, addito pluries responsionis summario. Primus qui studiosos de historia Congregationis de hoc praetiosissimo documento attentos fecit, fuit P. Gregorio in ephem. *S. Alfonso* 11 (1940) 195-196. - Allegabitur: *Diario Rev. mi Cocle*.

(1) Capitulum generale habitum est diebus 4-18 VI 1824. - Cfr *Spic. hist.* 3 (1955) 310 n. 15.